DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Quinta-feira, 22 de Janeiro de 2015

PODER EXECUTIVO

Edição N°23928

Governadoria do Estado

Lei

LEI Nº 10.342

Declara de utilidade pública a Associação de Moradores e Pequenos
Produtores Rurais de Santa Mônica de Muqui-ES.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Faço saber que a Assembléia Legislativa decretou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública a Associação de Moradores e
Pequenos Produtores Rurais de Santa Mônica de Muqui-ES.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, 21 de janeiro de 2015.

PAULO CESAR HARTUNG GOMES
Governador do Estado

Protocolo 124462

Decretos

RESUMO DOS ATOS ASSINADOS PELO SENHOR GOVERNADOR DO
ESTADO.

DECRETO Nº 249-S, DE 21.01.2015.

TORNAR INSUBSISTENTE a exoneração abaixo relacionada constante
no Decreto nº 02-S, de 01 de janeiro de 2015, publicado no Diário Oficial
de 02 de janeiro de 2015:

ÓRGÃO NOME Nº
FUNCIONAL

CARGO
COMISSIONADO E
REFERÊNCIA

SEG
Maurilio Mendonça de
Avellar Gomes

3381412 Assessor Especial
Nível I - QCE-04

Protocolo 124464

vinculada à Secretaria de Estado
dos Transportes e Obras Públicas.

Protocolo 124475

DECRETO Nº 253-S, DE
21.01.2015

NOMEAR, nos termos do art. 12,
inciso II, da Lei Complementar n.º
46, de 31 de janeiro de 1994, Tiego
de Deus Caetano de Aguiar,
para exercer o cargo de provimento
em comissão de Supervisor I, ref.
QC-01, da Secretaria de Estado
da Ciência, Tecnologia, Inovação,
Educação Profissional e Trabalho a
partir de 13 de janeiro de 2015.

Protocolo 124482

DECRETO Nº 254-S, DE
21.01.2015

NOMEAR, nos termos do art. 12,
inciso II, da Lei Complementar
n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,
Alacir Ramos Silva, para exercer
o cargo de provimento em comissão
de Assessor Especial Nível I, ref.
QCE-04, da Secretaria de Estado
da Ciência, Tecnologia, Inovação,
Educação Profissional e Trabalho a
partir de 13 de janeiro de 2015.

Protocolo 124483

DECRETO Nº 255-S, DE
21.01.2015

NOMEAR, nos termos do art. 12,
inciso II, da Lei Complementar
nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
WILSON CARLOS SANTOS
BASTOS, para exercer o cargo
de provimento em comissão de
Coordenador, Ref. QCE-05, da
Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação, Educação
Profissional e Trabalho a partir de
08 de janeiro de 2015.

Protocolo 124484

DECRETO Nº 256-S, DE
21.01.2015.

NOMEAR, nos termos do art. 12,
inciso II, da Lei Complementar
n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,
ANDRE FELIPE FAITANIN
CESCONETTI, para exercer o
cargo de provimento em comissão
de Assessor Especial Nível I, ref.
QCE-04, da Secretaria de Estado
da Ciência, Tecnologia, Inovação,
Educação Profissional e Trabalho a
partir de 02 de janeiro de 2015.

Protocolo 124485

DECRETO Nº 3765-R, DE 21 DE
JANEIRO DE 2015

Dispõe sobre a representação
gráfica da Estrutura Organizacional
Básica da Secretaria de Estado
dos Transportes e Obras Públicas
- SETOP, sem elevação da despesa
fixada.

O GOVERNADOR DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 91, V, alínea “a” da
Constituição do Estado do Espírito
Santo, com redação dada pela EC
46/03, e tendo em vista o que
consta no art. 84, VI, alínea “a” da
Constituição Federal, com redação
conferida pela EC 32/01, combinado
com a Lei Complementar nº 140
de 15 de janeiro de 1999, e Lei
Complementar nº 175, de 09 de
fevereiro de 2000,

Considerando a transferência da
Subsecretaria de Estado de Logística
e Transportes, da Secretaria de
Estado dos Transportes e Obras
Públicas - SETOP para a Secretaria
de Estado de Desenvolvimento -
SEDES, por meio do Decreto nº
090-S, de 05 de janeiro de 2015,
publicado no Diário Oficial do
Estado em 06 de janeiro de 2015,

Considerando as alterações já
ocorridas na estrutura da SETOP
após a edição da Lei Complementar
nº 380, publicado no Diário Oficial
do Estado em 14/02/2007,

DECRETA:

Art. 1º A Representação Gráfica
da Estrutura Organizacional Básica
da SETOP, é a constante do Anexo
Único que integra este Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 21
dias de janeiro de 2015, 194º da
Independência, 127º da República
e 481º do Início da Colonização do
Solo Espiritossantense.

PAULO CESAR HARTUNG GOMES
Governador do Estado

Protocolo 124480

DECRETO Nº 250-S, DE
21.01.2015

Exonerar RICARDO JANOTTI
DA ROCHA do cargo de Diretor
de Rádio, Ref. QCE-02, da Rádio e
Televisão do Espírito Santo, órgão
vinculado à Superintendência
Estadual de Comunicação Social.

Protocolo 124469

DECRETO Nº 251-S, DE
21.01.2015

Exonerar TARCILIO DEORCE DA

ROCHA do cargo de Diretor Técnico,
Ref. QCE-02, do Departamento
Estadual de Trânsito, autarquia
vinculada à Secretaria de Estado
dos Transportes e Obras Públicas.

Protocolo 124474

DECRETO Nº 252-S, DE
21.01.2015

Nomear CARLOS PLANTICKOW
GAUDIO para exercer o cargo
Diretor de Habilitação e de Veículos,
Ref. QCE-02, do Departamento
Estadual de Trânsito, autarquia

2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 22 de Janeiro de 2015.

 Protocolo 124481